

Per Vandborg Ejendomme ApS

Låsbyvej 50
8464 Galten

CVR-nr. 31 60 65 86

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/10 2017

Jes Statager Vandborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	11
Balance pr. 30. juni 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Per Vandborg Ejendomme ApS
Låsbyvej 50
8464 Galten

CVR-nr.: 31 60 65 86
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Jes Statager Vandborg

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom og drive udlejningsvirksomhed hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi af investeringsejendomme der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 92.154, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.284.381.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i året foretaget ændring i anvendt regnskabspraksis, der henvises til omtale under Anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		515.449	(178.582)
Personaleomkostninger	2	<u>(12.182)</u>	<u>(10.927)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		503.267	(189.509)
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>(91.965)</u>
Resultat før finansielle poster		503.267	(281.474)
Finansielle indtægter	3	900	15.536
Finansielle omkostninger	4	<u>(386.008)</u>	<u>(385.842)</u>
Resultat før skat		118.159	(651.780)
Skat af årets resultat	5	<u>(26.005)</u>	<u>143.392</u>
Årets resultat		<u>92.154</u>	<u>(508.388)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>92.154</u>	<u>(508.388)</u>
		<u>92.154</u>	<u>(508.388)</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		12.000.000	12.000.000
Materielle anlægsaktiver		<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Andre tilgodehavender		3.600	11.383
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		82.676	0
Tilgodehavender		<u>86.276</u>	<u>11.383</u>
Likvide beholdninger		<u>28.409</u>	<u>21.970</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>114.685</u>	<u>33.353</u>
Aktiver i alt		<u>12.114.685</u>	<u>12.033.353</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		134.000	134.000
Overført resultat		<u>3.150.381</u>	<u>2.850.309</u>
Egenkapital		<u>3.284.381</u>	<u>2.984.309</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>1.424.495</u>	<u>1.157.995</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.424.495</u>	<u>1.157.995</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.076.551	5.541.180
Deposita		<u>212.500</u>	<u>212.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.289.051</u>	<u>5.753.680</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	458.735	450.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.090.624	876.400
Anden gæld		<u>567.399</u>	<u>810.657</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.116.758</u>	<u>2.137.369</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.405.809</u>	<u>7.891.049</u>
Passiver i alt		<u>12.114.685</u>	<u>12.033.353</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	134.000	2.850.309	2.984.309
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	266.561	266.561
Årets resultat	0	92.154	92.154
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(58.643)	(58.643)
Egenkapital 30. juni 2017	<u>134.000</u>	<u>3.150.381</u>	<u>3.284.381</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til ejendommene bl.a. ud fra:

- udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2016/17 har ledelsen fastlagt afkastkravet på 7,5 %. Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

En forudsætning for værdien er endvidere at de nuværende lejekontrakter opretholdes, da markedsværdien af produktionsbygninger i det nuværende marked kan være svære at værdiansætte.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>12.182</u>	<u>10.927</u>
	<u>12.182</u>	<u>10.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer	<u>900</u>	<u>15.536</u>
	<u>900</u>	<u>15.536</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	43.400	16.400
Andre finansielle omkostninger	<u>342.608</u>	<u>369.442</u>
	<u>386.008</u>	<u>385.842</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(141.319)	0
Årets udskudte skat	<u>167.324</u>	<u>(143.392)</u>
	<u>26.005</u>	<u>(143.392)</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	1.157.995	1.273.650
Hensat i året	266.500	0
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(115.655)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	<u>1.424.495</u>	<u>1.157.995</u>
Materielle anlægsaktiver	2.073.508	1.968.598
Prioritetsgæld	(52.846)	(52.846)
Skattemæssigt underskud	<u>(596.167)</u>	<u>(757.757)</u>
	<u>1.424.495</u>	<u>1.157.995</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.991.492	5.535.286	458.735	2.998.197
Deposita	<u>212.500</u>	<u>212.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.203.992</u>	<u>5.747.786</u>	<u>458.735</u>	<u>2.998.197</u>

8 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.535, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr. 12.000. Til sikkerhed for gæld til Nordea er der givet pant som udgør t.kr. 5.000.